06 – Projeto de Lei n° 16/2021 – Autoriza o Poder Executivo Municipal de Capitão 

Leônidas Marques, Paraná a adquirir vacinas para imunizar a população contra a 

COVID-19 e autoriza abrir crédito especial no orçamento do exercício de 2021, no 

valor de R$ 205.662,45 (duzentos e cinco mil, seiscentos e sessenta e dois reais e 
quarenta e cinco centavos), destinados a participação do município no consórcio 

frente nacional dos prefeitos dá outras providências. 

07 – Projeto de Lei n° 17/2021 – Autoriza a realização de processo seletivo 

simplificado para contratação temporária, conforme disposição do inciso IX do Caput